



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/01/2026

Hora: 14:52:51

Número da Licitação **000005 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000036**
Data de Emissão **22/01/2026**

Secretaria: DIVERSAS SECRETARIAS

Finalidade: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para diversas secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 36/2026, na modalidade Pregão Eletrônico nº 05/2026, pelo Sistema de Registro de Preços nº 05/2026, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	10,00	UN	REFIL PARA ECOTANK COR PRETO	74,40	744,00
Descrição Adicional: tipo epson 664, compatível com epson L355, L555. código de referencia T664420AL original do fabricante da impressora.					
0000/002	10,00	UN	REFIL PARA ECOTANK: COR AMARELO	74,40	744,00
Descrição Adicional: tipo epson 664, compatível com epson L355, L555. código de referencia T664420AL original do fabricante da impressora.					
0000/003	10,00	UN	REFIL PARA ECOTANK: COR MAGENTA	74,40	744,00
Descrição Adicional: tipo epson 664, compatível com epson L355, L555. código de referencia T664420AL original do fabricante da impressora.					
0000/004	10,00	UN	REFIL PARA ECOTANK: COR CIANO	74,40	744,00
Descrição Adicional: tipo epson 664, compatível com epson L355, L555. código de referencia T664420AL original do fabricante da impressora.					
0000/005	10,00	UN	REFIL PARA ECOTANK AMARELO EPSON 544	73,28	732,80
Descrição Adicional: original do fabricante da impressora.					
0000/006	10,00	UN	REFIL PARA ECOTANK MAGENTA EPSON 544	72,45	724,50
Descrição Adicional: original do fabricante da impressora.					
0000/007	10,00	UN	REFIL PARA ECOTANK CIANO EPSON 544	72,45	724,50
Descrição Adicional: original do fabricante da impressora.					
0000/008	10,00	UN	REFIL TINTA COR PRETA BK 190	96,25	962,50
Descrição Adicional: CANON G4111 original do fabricante da impressora.					
0000/009	10,00	UN	REFIL TINTA COR MAGENTA M 190	99,16	991,60
Descrição Adicional: CANON G 4111 original do fabricante da impressora.					
0000/010	10,00	UN	REFIL TINTA COR AMARELO Y 190	99,16	991,60
Descrição Adicional:					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/01/2026

Hora: 14:52:51

CANON G 4111 original do fabricante da impressora.

0000/011	10,00	UN	REFIL TINTA COR CIANO C 190	96,80	968,00
----------	-------	----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
CANON G 4111 original do fabricante da impressora.

0000/012	10,00	UN	TONER ORIGINAL D 105	445,10	4.451,00
----------	-------	----	----------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600/4623

0000/013	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 3050 HP 12A	647,38	6.473,80
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/014	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	566,51	5.665,10
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/015	10,00	UN	TONER ORIGINAL DO FABRICANTE DA COPIADORA RICOH AFÍCIO SP 3510 SF	669,11	6.691,10
----------	-------	----	--	--------	----------

0000/016	10,00	UN	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA RICOH SP 377 SFNWX	761,39	7.613,90
----------	-------	----	--	--------	----------

0000/017	10,00	UN	TONER IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M125A	668,76	6.687,60
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/018	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA XEROX B205	584,51	5.845,10
----------	-------	----	----------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/019	20,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX321	754,08	15.081,60
----------	-------	----	-------------------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/020	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M428FDW	512,36	5.123,60
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/021	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M4103FDW	725,50	7.255,00
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/022	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET M1132 MFP	665,93	6.659,30
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/023	10,00	UN	REFIL PARA ECOTANK PRETO EPSON 544	85,75	857,50
----------	-------	----	------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/01/2026

Hora: 14:52:51

original do fabricante da impressora.

0000/024	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-3405	592,61	5.926,10
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/025	10,00	UN	REFIL DE TINTA EPSON T524 PRETO	152,56	1.525,60
----------	-------	----	---------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/026	10,00	UN	REFIL DE TINTA EPSON T524 CIANO	144,06	1.440,60
----------	-------	----	---------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/027	10,00	UN	REFIL DE TINTA EPSON T524 MAGENTA	144,06	1.440,60
----------	-------	----	-----------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/028	10,00	UN	REFIL DE TINTA EPSON T524 AMARELO	144,06	1.440,60
----------	-------	----	-----------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/029	10,00	UN	REFIL DE TINTA EPSON 504 COR PRETA	101,50	1.015,00
----------	-------	----	------------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/030	10,00	UN	REFIL DE TINTA EPSON 504 COR AMARELO	95,75	957,50
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/031	10,00	UN	REFIL DE TINTA EPSON 504 COR MAGENTA	95,75	957,50
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/032	10,00	UN	REFIL DE TINTA EPSON 504 COR CIANO	95,75	957,50
----------	-------	----	------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/033	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PANTUM BM5100FDW	434,24	4.342,40
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/034	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652DN	556,56	5.565,60
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:
original do fabricante da impressora.

0000/035	50,00	UN	TECLADO USB PADRÃO ABNT	63,50	3.175,00
----------	-------	----	-------------------------	-------	----------

0000/036	50,00	UN	MOUSE ÓPTICO NA COR PRETA, COM CONEXÃO USB	46,75	2.337,50
			ROTEADOR WIRELESS,450MBPS,PRETO, MÍNIMO DUAS		



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/01/2026

Hora: 14:52:51

0000/037	10,00	UN	ANTENAS EXTERNA.	487,00	4.870,00
0000/038	10,00	UN	MONITOR	843,33	8.433,30

Descrição Adicional:

Monitor para computador ULTRA WIDE 21:9, tamanho da tela mínimo de 25 polegadas, no mínimo 1 conexão HDMI, resolução mínima Full HD, bivolt (110v ~ 220v), posição da tela horizontal

0000/039	10,00	UN	FONTE	156,53	1.565,30
----------	-------	----	-------	--------	----------

Descrição Adicional:

fonte para computador 400 w bivolt

0000/040	10,00	UN	SWITCH 5 PORTAS	132,77	1.327,70
----------	-------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:

05 PTS 10/100 MBPS

0000/041	10,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER	2.932,67	29.326,70
----------	-------	----	---	----------	-----------

Descrição Adicional:

MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS Funções Impressão, digitalização, e-mail Processador Velocidade do processador 1200 MHz Memória Padrão no equipamento de 512MB Especificações de Impressão Velocidade de impressão 40 ppm Saída da primeira página 6,3 segundos 2 Capacidade de volume mensal para 80 000 páginas Qualidade de impressão 1200 x 1200 ppp Linguagens de impressão PCL 6, PCL 5 e PostScript nível 3 Tela Tátil a cores intuitivo de 2,7" Conectividade Suporte de rede sem fio e cabeada giganalativo no equipamento. Capacidade de impressão móvel, Apple AirPrint, Google Cloud Print, Impressão Wi-Fi® Direct 8 1 Porta USB host traseira 1 Porta USB frontal Entrada de Papel Bandeja para 250 folhas Alimentador automático de documentos (ADF para 50 folhas Deve acompanhar, no mínimo, 2 (dois) Toners Originais do fabricante do equipamento, para utilização na mesma. Deverá acompanhar autotransformador 220vca para 110vca, com 1000w ou superior, compatível com o equipamento descrito acima, com plugue 3 pinos (conforme padrão brasileiro). Garantia Os equipamentos devem possuir garantia padrão do fabricante, por um período de 12(doze) meses, com mão-de-obra de assistência técnica e serviço de suporte para reposição e reparo de peças danificadas por problemas de fabricação. O fabricante deve possuir Central de Atendimento tipo (0800) para abertura dos chamados de garantia capazes de executar tarefas de troubleshooting e resolver problemas durante o próprio atendimento, comprometendo-se a manter registros dos mesmos constando a descrição do problema. Não serão aceitas adaptações no equipamento, adição ou subtração de componentes por empresas não autorizadas, esta exigência visa a procedência e garantia total do equipamento pelo fabricante. O Fabricante devera possuir site na internet para downloads de drivers e dos softwares originais instalados na fábrica, bem como para verificação status de garantia vigente. O equipamento ofertado deverá estar de acordo com as diretivas ENERGY STAR.

Total Geral: 164.080,60